Carlos Barbora, 29 de janeiro de 2026. Jandir V. Brock - Diretor. Inácio
Chies - Diretor. 7.2) Após deliberação conforme item anterior, o Art. 5º do Estatuto Social vigorará com a
seguinte redação: Artigo 5º – O Capital Social, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ R$
382.541.000,00 (trezentos e oitenta e dois milhões, quinhentos e quarenta e um mil reais), dividido em
382.541.000 (trezentas e oitenta e duas milhões, quinhentas e quarenta e uma mil) ações ordinárias
nominativas, do valor nominal de R$ 1,00 (um real), cada uma. Parágrafo Único. Do montante do capital
subscrito, a importância de R$ 926.656,00 (novecentos e vinte e seis milhões, seiscentos e cinquenta e
seis mil reais), será integralizada em moeda corrente nacional em até 180 dias a contar desta data.

[...]

emitindo e distribuindo 429.000.000 de novas ações de R$ 1,00 cada, sem ônus aos acionistas e na
proporção das já tituladas. 7.2) Deliberado conforme item anterior, o Art. 5º do Estatuto Social vigorará com
a seguinte redação: Artigo 5º – O Capital Social, totalmente subscrito e integralizado, é de R$
1.711.000.000,00 (um bilhão, setecentos e onze milhões de reais), dividido em 1.711.000.000,00 (um bilhão,
setecentas e onze milhões) de ações ordinárias nominativas, do valor nominal de R$ 1,00 (um real), cada
uma. 8. ENCERRAMENTO: Sem mais outros assuntos, foi encerrada a presente Assembleia, lavrada sua
Ata que foi lida, aprovada e assinada por todos os presentes à Assembleia.

[...]

da Assembleia”, com emissão e distribuição de 128.000.000 de novas ações, no valor de R$ 1,00 cada, sem
ônus aos acionistas, na proporção das ações já tituladas. 7.2) Deliberado conforme o item anterior, o Art. 5º
do Estatuto Social vigorará com a seguinte redação: Artigo 5º – O Capital Social, totalmente subscrito e
integralizado, é de R$ 405.000.000,00 (quatrocentos e cinco milhões de reais), dividido em 405.000.000
(quatrocentas e cinco milhões) de ações ordinárias nominativas, do valor nominal de R$ 1,00 (um real), cada
uma. 8. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente Assembleia, lavrada sua
ata, lida, aprovada e assinada por todos os acionistas presentes à Assembleia.

[...]

Disposição da Assembleia”, emitindo e distribuindo 118.000.000 de novas ações, no valor de R$ 1,00
cada, sem ônus aos acionistas e na proporção das já tituladas. 7.2) Deliberado no item anterior, o Art. 5º
do Estatuto Social vigorará com a seguinte redação: Artigo 5º – O Capital Social, totalmente subscrito e
integralizado, é de R$ 460.000.000,00 (quatrocentos e sessenta milhões de reais), dividido em
460.000.000,00 (quatrocentos e sessenta milhões), de ações ordinárias nominativas, do valor nominal de
R$ 1,00 (um real), cada uma. 8. ENCERRAMENTO: Sem outros assuntos a tratar, foi encerrada a
presente Assembleia, sendo lavrada, lida, aprovada e assinada por todos a sua ata. Farroupilha, RS, em

[...]

valor de R$ 1,00 cada, sem ônus aos acionistas, na proporção das já tituladas e observadas as
respectivas classes; 7.2) Com a deliberação no item anterior, o Art. 5º do Estatuto Social vigorará com a
seguinte redação: Artigo 5º – O Capital Social, totalmente subscrito e integralizado, é de R$
387.000.000,00 (trezentos e oitenta e sete milhões de reais), dividido em 387.000.000,00 (trezentos e
oitenta e sete milhões) de ações sendo 300.217.012 (trezentas milhões, duzentas e dezessete mil e doze)
ações ordinárias nominativas e, 86.782.988 (oitenta e seis milhões, setecentas e oitenta e duas mil,
novecentas e oitenta e oito) ações preferenciais nominativas, todas do valor nominal de R$ 1,00 (um real),
cada uma. 8. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente Assembleia,
lavrada sua ata, lida e aprovada, foi assinada por todos os presentes. Garibaldi, RS, em 30 de janeiro de